XIX. Nemo habet de suo nisi mendacium et peccatum. Si quid autem habet homo veritatis atque justitiae, ab illo fonte est quem debemus sitire in

A hac eremo, ut ex eo quasi guttis quibusdam irro-
rati non deficiamus in via.

CAPUT V.

Ex sermone 51 expositionis Evangelii secundum Joannem.

SENTENTIA I. Dominum præscium futurorum per prophetam prædixisse infidelitatem Judæorum, præ-
dixisse tamen, non fecisse. Non enim propterea queinquam Deus cogit ad peccandum, quia futura hominum peccata jam novit. Ipsorum enim præscivit peccata, non sua; non cujusquam alterius, sed ipsorum. Quapropter si ea quæ ille præscivit ipsorum, non sunt ipsorum, non vere illa præscivit. Sed quia illius præscientia falli non pot-
B est, sine dubio non alius, sed ipsi peccant, quos Deus peccaturos esse præscivit. Fecerunt ergo pec-
catum Judæi, quod eos facere non compulit cui peccatum non placet, sed facturos esse prædictis quem nihil latet. Et ideo si non malum, sed bonum facere voluissent, non prohiberentur, et hoc facturi præviderentur ab eo qui novit quid sit quisque factur-
rus, et quid ei sit pro ejus opere redditurus.

II. Malam Judæorum voluntatem prævidit Deus, et per prophetam prænuntiavit ille cui abscondi futura non possunt. Sed aliam causam, inquis, di-
cit propheta, non voluntatis illorum. Quam causam dicit propheta? « Quia dedit illi Deus spiritum com-
punctionis, oculos ut non videant, et aures ut non
audiant, et excæcavit oculos eorum, et obduravit
C cor eorum (*Rom. xi.*). » Etiam hoc eorum voluntatem meruisse respondeo. Sic enim excæcat, sic ob-
durat Deus, deserendo, et non adjuvando, quod oc-
culto judicio facere potest, iniquo non potest. Hoc omnino pietas religiosorum inconcussum debet in-
violatumque servare. Sicut Apostolus, cum eamdem ipsam tractaret difficillimam quæstionem: « Quid
ergo dicemus, inquit, nunquid iniquitas apud
Deum? Absit (*Rom. ix.*). » Sic ergo absit ut sit iniquitas apud Deum. Sive quando adjuvat, miseri-
corditer facit; sive quando non adjuvat, juste facit,
quia omnia non temeritate, sed judicio facit.

III. Si judicia sanctorum justa sunt, quanto magis justificantis et sanctificantis Dei? Justa ergo sunt, sed occulta. Ideo cum quæstiones hujusmodi in medium venerint, quare alius sic, alius autem sic,
D quare ille, Deo deserente, excæctetur, ille, Deo adju-
vante, illuminetur, non nobis judicium de judicio tanti
judicis usurpemus, sed contremiscentes exclamemus
cum Apostolo: « O altitudo divitiarum sapientiae et
scientiae Dei! quam inscrutabilia sunt judicia ejus, et
investigabiles viæ ejus (*Rom. xi.*)! » Unde dictum et
in psalmo: « Judicia tua sicut abyssus multa (*Psal.*
xxxv). »